

Warszawa, dnia 18.02.2014 r.

Wykonawcy

ZTM-NPZ-NPZ1-2210- 218 -1-14/AMO

Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 6/2014 na sprzedaż energii elektrycznej na obiektach zarządzanych przez ZTM w Warszawie

W związku z zapytaniem Wykonawcy w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 - tekst jednolity) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

Pytanie 1

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C11 od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych. Powyższa kwestia została uregulowana w § 5 ust. 5 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 2

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym oraz jaki jest termin wypowiedzenia obowiązujących umów?

Odpowiedź:

Nazwa obecnego sprzedawcy energii elektrycznej: PKP Energetyka S.A. Obecnie obowiązująca Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas oznaczony do dnia 31.03.2014r.

Pytanie 3

Na terenie jakiego OSD znajdują się obiekty objęte postępowaniem przetargowym ?

Odpowiedź:

Dla obiektów Zamawiającego wskazanych w części II rozdział VI lit. A SIWZ w punktach od 1 do 13 i od 15 do 16 właściwym OSD jest RWE Stoen Operator Sp. z o.o., natomiast dla obiektu Zamawiającego wskazanego w części II rozdział VI lit. A SIWZ w punkcie 14 właściwym OSD jest PKP Energetyka S.A.

Pytanie 4

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 5 ust. 3 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnioskujemy o dopisanie "Ceny określone w ustępie 2 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą

kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Wykonawca w oferowanej cenie powinien uwzględnić ewentualne zmiany czynników mogących wpłynąć na zmianę wysokości stawki w tym podatków pośrednich takich jak VAT i akcyza oraz innych opłat wpływających na koszty energii elektrycznej. Należy podkreślić, że umowa obejmuje okres 9 miesięcy, co umożliwi precyzyjne ustalenie ceny. Zmiana stawki podatku oraz wprowadzenie innych dodatkowych opłat jednakowo obciążają Zamawiającego i Wykonawcę, którzy muszą wliczyć ryzyko zmiany w wartość kontraktu.

Pytanie 5

Prosimy o zgodę na podanie ceny jednostkowej za kWh do czterech miejsc po przecinku gdyż zaokrąglenie ceny jednostkowej netto za kWh z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku znacząco zmienia wartość oferty. Przyjęło się że cenę jednostkową za MWh podaje się do dwóch miejsc po przecinku natomiast dla mniejszej jednostki tj. kWh podaje się do czterech miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Wszystkie ceny podane w formularzu ofertowym powinny być liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający nie dopuszcza wyrażenia cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopisze do wzoru umowy w §5 ust.2 ceny jednostkowe netto?

Zgodnie z praktyką rozliczania energii elektrycznej, do rozliczeń stosuje się stawki jednostkowe netto. W przypadku zmiany stawki podatku VAT bez wskazania cen jednostkowych netto, pojawi się problem z ustaleniem faktycznej kwoty podatku VAT, ponieważ ze względu na zaokrąglenia matematyczne cena jednostkowa netto może się różnić od tej zastosowanej i indywidualnie wyliczonej w formularzu oferty dla przedmiotowego zamówienia.

Konieczność wprowadzenia cen jednostkowych netto wynika również z faktu, że energia elektryczna jest obciążona podatkiem akcyzowym, który nalicza się do ceny jednostkowej netto za jednostkę energii

Odpowiedź:

W § 5 ust. 2 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ uwzględnione są ceny jednostkowe netto. Zamawiający wskazuje na wymagania zawarte w części IV rozdział XIV pkt 5 SIWZ dotyczące ceny.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopisze, że cena netto nie zmieni się poza ustawowymi zmianami podatku akcyzowego i VAT?

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 4 i 6.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopisze, że cena brutto nie zmieni się poza ustawowymi zmianami podatku akcyzowego i VAT?

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 4 i 6.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zmieni termin płatności na 28 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Proponowana zmiana zapisu prowadzi do skrócenia okresu płatności faktury i nie określa jednoznacznie terminu płatności faktury. Jedyną datą pewną dostarczenia faktury do Zamawiającego, od której można liczyć termin płatności faktury, jest data jej wpływu do Kancelarii Zamawiającego. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek dostarczenia faktury Zamawiającemu, a więc przy korzystaniu przez Wykonawcę z usług pośrednika, Zamawiający ponosiłby konsekwencje ewentualnego wydłużenia czasu dostarczenia faktury, powodującego skrócenie terminu płatności.

Pytanie 10

Czy Zamawiający zmieni w SIWZ wraz z załącznikami informację o terminie wejścia w życie że wejście w życie nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie umowy dystrybucyjnej?

Odpowiedź:

Powyższe informacje są zawarte w § 7 ust. 1, 6 i 7 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie billingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź :

Zamawiający przekaze łącznie z podpisaną Umową lub niezwłocznie po jej podpisaniu, wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy niezbędne dane i dokumenty oraz stosowne pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury (procesu) zmiany sprzedawcy i zgłoszenia właściwemu OSD umowy sprzedaży energii elektrycznej w imieniu Zamawiającego.

Pytanie 12

Czy Zamawiający doprecyzuje §5 ust.1 wzoru umowy tak, aby jasno wynikało, co stanie się w przypadku osiągnięcia/przekroczenia maksymalnej wartości Umowy?
Koniecznym też jest określenie, kto będzie pilnować tej kwoty oraz, że dany ustęp nie zwalnia Zamawiającego z płatności za faktycznie zużytą energię.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Na Zamawiającym spoczywa obowiązek monitorowania wysokości ponoszonych kosztów w realizacji umowy i ewentualnego podjęcia wcześniejszych działań zaradczych zabezpieczających możliwość korzystania z energii elektrycznej. Wskazana wartość umowy przy założonym zużyciu energii elektrycznej stanowi, zdaniem Zamawiającego, właściwe według danych na dzień ogłaszania postępowania, zabezpieczenie realizacji umowy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający zmieni okres rozliczeniowy z obecnego na zgodny z tym stosowanym OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. W sformułowaniu „okresy miesięczne” Zamawiający zawarł informację, że nie jest możliwe wystawianie faktur za okresy inne niż miesięczne, natomiast w § 5 ust. 5 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ jest odniesienie do odczytów dokonywanych przez OSD.

Pytanie 14

Czy Zamawiający zmieni § 6 ust. 2 ilość dni przewidzianych na rozpatrzenie reklamacji na zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, tj. z 7 na 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. § 42 pkt. 11 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2011 r. Nr 189 poz. 1126 ze zm.) mówi o przedłużeniu ponad 14 dni terminu rozpatrzenia reklamacji i wynikających z tego tytułu konsekwencjach, natomiast zgodnie z § 42 pkt. 8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 ze zm.), dopuszcza się inny niż 14-dniowy termin rozpatrywania reklamacji, z którego prawa Zamawiający niniejszym korzysta. Dla rozwiania wątpliwości Zamawiający cytuje zapis ww. paragrafu: „rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin, z wyłączeniem spraw określonych w pkt 9, które są rozpatrywane w terminie 14 dni od zakończenia stosownych kontroli i pomiarów.”

Pytanie 15

Czy Zamawiający wykreśli § 6 ust. 4?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wykreśli kwestię dot. kar umownych, albo wprowadzi zapisy kar umownych dla dwóch stron umowy, wprowadzając w ten sposób równość stron w stosunku cywilno – prawnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie/modyfikację powyższego paragrafu. Obowiązek wprowadzenia kar do umów zawieranych w imieniu m.st. Warszawy jest obligatoryjny dla jednostek organizacyjnych. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający ma prawo wprowadzić do Umowy zapisy o karach za niewykonanie wskazanych czynności lub obowiązków wynikających z Umowy lub SIWZ. Natomiast podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest zapłata wynagrodzenia. W przypadku nienależytego wykonania w/w obowiązku Wykonawcy przysługują środki wynikające z ogólnych przepisów prawa cywilnego. Z uwagi na charakter umowy nie można w przedmiotowym przypadku mówić o nierówności stron.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści wystawianie faktur zbiorczo na punkty poboru/przyłącza z wyszczególnieniem osobno dla nich należności w załączniku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. § 5 ust. 10 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 5 do SIWZ zawiera zapis „Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania odrębnych faktur dla każdego punktu poboru, określonego w Załączniku nr 1 do Umowy. W przypadku gdy adres punktu poboru, określony w Załączniku nr 1 do Umowy, posiada przyłącza, Wykonawca zobowiązany jest do załączenia do faktury indywidualnego rozliczenia dla każdego przyłącza.”

Pytanie 18

W przypadku, gdy przyrost mocy na poszczególnych punktach będzie znaczący, może on skutkować zmianą grupy taryfowej, a jeżeli będzie to grupa taryfowa z poza wyceny, to zmieni to opis przedmiotu zamówienia, czyli będzie to istotna zmiana. Takie zmiany muszą być przewidziane na etapie postępowania, czyli Zamawiający powinien uwzględnić w wycenie ewentualne zmiany.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy części II rozdział VI lit. C SIWZ, w szczególności pkt. 2 i 4 oraz zapisy § 2 ust. 2 i 3 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ wskazują wyraźnie na szacunkowe wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej, natomiast zapisy § 7 ust. 4 i 5 projektu Umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SIWZ dotyczą zmiany Załącznika nr 1 do w/w projektu Umowy w przypadku znaczącego przyrostu mocy w związku z dokonaną rozbudową danego punktu poboru oraz zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru. Zamawiający nie przewiduje w okresie trwania Umowy dla obiektów objętych niniejszą umową rozbudowy mogącej spowodować zmianę grupy taryfowej.

Z up. DYREKTORA
Zarządu Transportu Miejskiego

Andrzej Franków